

1) Denominación de venta

PETIT FOUR BLANCO

Referencia del producto: 2110003

2) Formato

Medida producto: Ø 37 mm - 20 mm

Peso unidad: 5,5 g ± 1,5 g

490 unidades/caja

Palet: 80 cajas (8 base x 10 alturas)



3) Composición

Petit four blanco

Azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada (palmiste), **leche** en polvo semidesgrasada (1%), **suero lácteo**, emulgente: lecitina de **soja** y aroma: vainillina.

4) Condiciones de conservación. Periodo de caducidad

Conservar en un lugar fresco y seco.

Proteger de la luz y humedad.

Consumir preferentemente antes de 9 meses desde fecha fabricación.

5) Información alérgenos

Contiene **leche y soja**.

Puede contener trazas de **frutos de cáscara (avellanas)**.

6) Información OGMs

Producto elaborado con materias primas e ingredientes libres de OGMs.

7) Composición nutricional

Valor energético: 562 Kcal/100g – 2.360,4 KJ/100g

Grasas: 40,0 g

de las cuales saturadas: 38 g

Hidratos de carbono: 56,9 g

de los cuales azúcares: 55,9 g

Proteínas: 1,5 g

Sal: < 0,5 g

8) Características microbiológicas

Parámetro	Valores admitidos
<i>E. coli</i>	<100 ufc/g
<i>S. aureus</i>	<100 ufc/g
<i>Salmonella</i>	Ausencia / 25g
<i>Aerobios mesófilos</i>	< 10ufc/g
<i>Enterobacterias totales</i>	<10 ufc/g